
UCHWAŁA NR XX/183/2016 
RADY GMINY NIECHLÓW 

Z DNIA 16 czerwca 2016 roku 
 
 

w sprawie: określenie opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w Gminie 
Niechlów. 
 
 
     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz.U.2016.446 j.t,) i art. 14 ust. 5 w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2 
ustawy z dnia 07 września 1991r. o systemie oświaty (Dz.U.2004.256.2572 t.j. ze zm.) Rada 
Gminy Niechlów uchwala, co następuje: 
 

§ 1. 

Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka zapewniane przez przedszkola publiczne  

prowadzone przez Gminę Niechlów są realizowane w wymiarze 5 godzin dziennie, zgodnie  

z rozkładem godzin określonym w statucie danego przedszkola. 

 

§ 2. 

Określa się opłatę za jedną godzinę korzystania dziecka z wychowania przedszkolnego,        

o którym mowa w § 1 uchwały, w czasie przekraczającym 5 godzin dziennie – w wysokości   

1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niechlów. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązywania od dnia 01 września 2016r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr XX/183/2016 

Rady Gminy Niechlów z dnia 16 czerwca 2016 roku 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt 2 ustawy o systemie oświaty przedszkole publiczne zapewnia 

bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w czasie ustalonym przez organ prowadzący, nie 

krótszym niż 5 godzin dziennie.  

Opłaty za przedszkola pobierane od rodziców są opłatami za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego poza czasem przeznaczonym na realizację podstawy programowej 

wychowania przedszkolnego. Opłaty te ustala Rada Gminy ( art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy) 

Nowelizacja ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw z dnia 13 czerwca 

2013r. (Dz.U.2013.827) wprowadziła z dniem 1 września 2013r., ograniczenie wysokości 

opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego poza podstawą programową, do 1, 00 zł 

za godzinę. 

 

 


